
ABECEDA FONDŮ EU 2021-2027 1 / 1

 

ABECEDA FONDŮ EU 2021-2027

Instituce / autor: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Národní orgán pro koordinaci
Datum zveřejnění: 11.7.2022
Registrační číslo: 164
Klíčová slova: fondy EU, politika soudržnosti

Souhrn problematiky

Politika soudržnosti tvoří jeden ze základních pilířů fungování Evropské unie. Její smysl spočívá v podpoře projektů
pomáhajících vyrovnávat rozdíly ve vyspělosti regionů, zvyšovat jejich konkurenceschopnost a zlepšovat kvalitu
života všech občanů.

Evropské fondy jsou s více než sto padesáti tisíci úspěšných projektů jedním z nejvíce viditelných nástrojů
politiky soudržnosti v České republice.  I  přes určitou administrativní  náročnost stále zůstávají  významnou
součástí českého investičního prostředí a jsou příležitostí pro financování pestré palety projektových záměrů
ať již měst a obcí, malých a středních podniků, nebo i neziskových organizací. Česká republika bude i v
následujících letech z fondů EU více peněz čerpat než do nich přispívat. Abeceda fondů poskytuje základní orientaci v
problematice fondů a programů spolufinancovaných Evropskou unií.

Čtenář má příležitost se na jednom místě seznámit s rámcovým výčtem podporovaných aktivit v období
2021–2027. Nalezne zde i základní informace o nových fondech, programech mezinárodní a přeshraniční
spolupráce a programech řízených přímo Evropskou komisí.  Jedním z cílů této publikace je představit  i
zkušeným žadatelům další možnosti financování a méně známé programy.

Třetí  část  této  publikace  přibližuje  cestu,  která  čeká žadatele  od  podání  projektové žádosti  až  po
ukončení projektu. Na několika stranách vyzdvihuje klíčové tipy pro řízení projektu.

Přílohy

https://www.dotaceeu.cz/getmedia/4bdc6693-acda-4210-a3c4-c5afaedff0be/ABECEDA-FONDU-EU-21.
021%e2%80%932027.pdf.aspx?ext=.pdf

https://www.dotaceeu.cz/getmedia/4bdc6693-acda-4210-a3c4-c5afaedff0be/ABECEDA-FONDU-EU-2021%e2%80%932027.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.dotaceeu.cz/getmedia/4bdc6693-acda-4210-a3c4-c5afaedff0be/ABECEDA-FONDU-EU-2021%e2%80%932027.pdf.aspx?ext=.pdf

